UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN BÌNH

            Số :  46/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
              Tân Bình,  ngày 18 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả họp xét các đối tượng được hỗ trợ do đại dịch Covid-19 ( đợt 2 )

Căn cứ Quyết định số 441/QĐ-UBND ngày 25/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Gia Lai về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp đồng

lao động và một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa

bàn tỉnh Gia Lai.

Thực hiện văn bản số 1070/SLĐTBXH-LĐVL, ngày 27/7/2021 của Sở Lao động

Thương binh và Xã hội tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn làm rõ một số nội dung về trình tự,

thủ tục hỗ trợ cho lao động không có giao kết hợp đồng lao động và một số đối tượng đặc

thù theo Quyết định số 441/QĐ-UBND

Căn cứ kết quả họp xét đối tượng lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị

ảnh hưởng dịch Covid-19 trên địa bàn xã ngày 16/8/2021, UBND xã thông báo danh sách,

kết quả họp xét các đối tượng lao động tự do đủ điều kiện và không đủ điều kiện nhận hỗ

trợ như sau:

I. Số lượng hồ sơ, kết quả họp xét:

Đợt 2 tiếp nhận 29 hồ sơ họp xét ngày 16/8/2021

Trong đó: 26 hồ sơ đủ điều kiện hỗ trợ

 03 hồ sơ không đủ điều kiện hỗ trợ

II. Nguyên nhân hồ sơ không đủ kiện nhận hỗ trợ:

Tổng số hồ sơ không đủ điều kiện hỗ trợ: 03 hồ sơ

1. Bà Nguyễn Thị Thoa  thường trú tại Thôn 2 – Tân Bình,

Công việc chính: Bán bún, mì quảng

Thu nhập hiện nay 2.000.000 đồng/ tháng.

Lí do hồ sơ không đủ điều kiện: thu nhập hiện nay 2.000.000 đồng không đủ kiện

hỗ trợ theo Điều 3 Quyết định số 441/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người lao động không có

giao kết hợp đồng lao động và một số đối tượng đặc thì gặp khó khăn do dại dịch Covi-19

trên địa bàn tỉnh Gia Lai. Xét tình hình thực tế hình thức kinh doanh của hộ là bán mang

về, không tập trung đông người ăn tại chỗ theo Văn bản số 1434/UBND-VX ngày 24

tháng 7 năm 2021 của UBND huyện Đak Đoa về việc tăng cường thưc hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thì hộ kinh doanh vẫn hoạt động bình

thường, không bị tạm dừng.

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Dung  thường trú tại Thôn 2 – Tân Bình,

Công việc chính: Bán xôi

Thu nhập hiện nay 5.000.000 đồng/ tháng.

Lí do hồ sơ không đủ điều kiện: thu nhập hiện nay 2.000.000 đồng không đủ kiện

hỗ trợ theo Điều 3 Quyết định số 441/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người lao động không có

giao kết hợp đồng lao động và một số đối tượng đặc thì gặp khó khăn do dại dịch Covi-19

trên địa bàn tỉnh Gia Lai. Xét tình hình thực tế hình thức kinh doanh của hộ là bán mang

về, không tập trung đông người ăn tại chỗ theo Văn bản số 1434/UBND-VX ngày 24

tháng 7 năm 2021 của UBND huyện Đak Đoa về việc tăng cường thưc hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thì hộ kinh doanh vẫn hoạt động bình

thường, không bị tạm dừng.

3. Bà Nguyễn Thị Lượng  thường trú tại Thôn 2 – Tân Bình,

Công việc chính: Bán cà phê

Thu nhập hiện nay 0 đồng/ tháng.

Lí do hồ sơ không đủ điều kiện: Hộ Bà Nguyễn Thị Lương là hộ kinh doanh, cớ

đăng ký thuế. Vì vậy chính sách hỗ trợ theo Quyết định 23/2021/QĐ-TTg ngày 7 tháng 7

năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ

người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

Trên đây là thông báo về kết quả họp xét các đối tượng được hỗ trợ do dịch Covid-

19 của UBND xã Tân Bình. Mọi ý kiến, thắc mắc liện hệ UBND xã qua Công chức Văn

hóa – Xã hội xã (Đ/c Hà) để được giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- CT UBND xã;

- MT và các đoàn thể xã;

- Ban nhân dân các thôn;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-18T19:58:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-18T19:58:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!